— 1 —

鲁人社字〔2022〕104 号

山东省人力资源和社会保障厅

关于公布2022年度山东省技术技能大师名单的

通知

各市人力资源社会保障局,省直有关部门(单位),省属企业：

为全面贯彻新时代人才强省战略，加快卓越工程师和高端技

术技能人才培养，更好地服务新时代社会主义现代化强省建设，

根据《山东省人力资源和社会保障厅山东省财政厅关于印发<山东

省技术技能大师选拔认定管理办法（试行）>的通知》（鲁人社字

〔2022〕15 号）规定，经推荐、评审、公示等程序，确定济南二

机床高级技工学校李启瑞等 99 人为 2022 年度山东省技术技能大

— 2 —

师，现予以公布。

附件：2022 年度山东省技术技能大师名单

山东省人力资源和社会保障厅

2022 年 9月 14 日

（此件主动公开）

（联系单位：职业能力建设处）

— 3 —

附件

2022 年度山东省技术技能大师名单

李启瑞 济南二机床高级技工学校

丁宗燕 章丘中等职业学校

刘国强 国网山东省电力公司电力科学研究院

刘卫国 山东莱芜润达新材料有限公司

商和福 济南市技师学院

郑 健 山东工程职业技术大学

李 靖 青岛西海岸新区高级职业技术学校

李 军 青岛酒店管理职业技术学院

邢文君 青岛酒店管理职业技术学院

刘永庆 青岛市技师学院

徐立山 青岛海洋技师学院

李延丰 青岛啤酒股份有限公司

张战旗 鲁泰纺织股份有限公司

董丹华 山东扳倒井股份有限公司

郭郁汀 淄博市技师学院

李志勇 山东新华医疗器械股份有限公司

王 兵 山东新华制药股份有限公司

冯泽虎 淄博职业学院

— 4 —

邓祥周 枣庄科技职业学院

王其平 枣庄职业（技师）学院

刘晓娟 枣庄中联水泥有限公司

张凤山 山东华泰纸业股份有限公司

王大伟 东营市技师学院

崔树芹 东营市技师学院

张新锋 东营职业学院

朱 恒 山东国瓷功能材料股份有限公司

尚荣武 万达控股集团有限公司

毛艳丽 山东省潍坊商业学校

王 锐 潍坊职业学院

杜兆君 高密市高级技工学校

孙海亮 潍坊市技师学院

董传慧 潍柴高级技工学校

邓介强 烟台工贸技师学院

孙晓燕 烟台工程职业技术学院

宫晓峰 烟台职业学院

栾琪文 烟台职业学院

李臣华 烟台汽车工程职业学院

李 进 中粮长城葡萄酒（蓬莱）有限公司

丁宏瑞 济宁市工业技师学院

李 波 济宁润华汽车销售服务有限公司

— 5 —

孔令波 济宁市技师学院

李金强 山东服装职业学院

王 刚 泰安市岱岳区高级技工学校

段 军 威海职业学院（威海市技术学院）

谭建正 威海职业学院（威海市技术学院）

李银塔 威海海洋职业学院

孙永军 好当家集团有限公司

冷 波 日照职业技术学院

安 平 日照公路建设有限公司

李星照 日照市技师学院

夏兆纪 临沂市技师学院

马 敏 鲁南技师学院

李明强 鲁南技师学院

米光明 临沂市技师学院

亓玉久 临沂职业学院

肖 林 山东龙力生物科技股份有限公司

王成福 山东福田药业有限公司

左国营 古贝春集团有限公司

崔 健 德州市技师学院

冯焕芹 聊城市技师学院

张凤军 聊城职业技术学院

卢 萍 聊城职业技术学院

— 6 —

耿道静 鲁北技师学院

韩学鹏 滨州市技师学院

耿 敏 滨州市高级技工学校

王玉平 愉悦家纺有限公司

刘腾飞 菏泽技师学院

姚元滋 花冠集团酿酒股份有限公司

好 强 黄河窑陶瓷博物馆有限公司

牛月娟 单县职业中等专业学校

赵 亮 菏泽工程技师学院

谭玉芝 郓城县高级技工学校

孟 昕 山东劳动职业技术学院

姚建岭 山东技师学院

杨明明 山东化工技师学院

李海民 山东交通职业学院

刘海峰 山东交通技师学院

公茂金 山东交通技师学院

薛 蕊 山东科技职业学院

孙金平 山东科技职业学院

陈瑞波 山东城市建设职业学院

孟建明 山东电子职业技术学院

张 燕 山东公路技师学院

高培山 山东公路技师学院

— 7 —

赵 峰 枣庄学院

张立新 山东兖矿技师学院

段彩云 山东商务职业学院

田振东 山东港口日照港集团有限公司

刘丹丹 兖矿鲁南化工有限公司

杜传国 中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司

吴俊旭 山东省工艺美术协会鲁作玉石专业委员会

王璇超 中国民生银行股份有限公司济南分行

房 宏 博山区闲云轩艺术品销售工作室

陈守森 山东商务职业学院

张 淼 济南大学

李 翠 济南职业学院

刘雪峰 山东省城市服务技师学院

段荣帅 山东商业职业技术学院

王建旭 山东省安装工程技工学校

山东省人力资源和社会保障厅办公室 2022年 9月 14日印发

校核人：于金